2

	[image: ГербЗР]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ДЭРИ ЁРОС
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                                                                           №___________

с. Завьялово

О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ
Завьяловский район Удмуртской Республики» от 19.02.2025 № 560

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом расстояний до общеобразовательных организаций, в целях оптимизации организации подвоза обучающихся к месту учебы, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»                           от 19.02.2025 № 560 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального образования «Муниципальный  округ Завьяловский район Удмуртской Республики», изложив строки пятую, тринадцатую закрепления муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» в следующей редакции:
«
	Завьяловская

	село Завьялово, улицы:
Юбилейная, Первомайская, Пугачевская, Пугачевский переулок, Октябрьская, Калинина, Садовая, Коммунальная, Прудовая, Пушкинская, Полевая, Школьная, Спортивная, Рябиновая, Светлая, Южная, Покровская, Зеленая, Мира, Чкалова, Речная, Колхозная, Береговая, Азина, Восточная, Гольянская (до 96 дома
по четной стороне, до 59 дома по нечетной стороне),
Высотная, Автономная, Советская, Северная, Северный переулок, Сиреневая, Нефтяников, Геологов, Крымская,
мкр. «Южный-2» (улицы: Ярославская, им. Н.П. Божко,
Слободская, Радужная, Арская,
Калиновая (до 7 дома), 1 сентября (до 10 дома), Звездная, Рассветная, Майская,
Троицкая (до 11 дома),
Уральская, Новосельская,
переулок 1-е Сентября),
мкр. «Пугачевский» (улицы: Лесная, Ольховая, Родниковая, Вишневая, Подлесная, Сосновая),
мкр. «Солнечный» (улицы: Цветочная, Оранжевая, Новая, Короткая, Ключевая, переулок Ключевой Солнечная,
переулок Солнечный, Строительная),
мкр. «Медик» (улицы: Земляничная, Ромашковая, Дружбы, Васильковая,
переулок Васильковый,
Малиновая, Лазоревая),
мкр. «Поселок механизаторов»
(улицы: Механизаторов, переулок Механизаторов, Озерная, Луговая, переулок Луговой, Молодежная,
переулок Молодежный,
Нагорная)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Завьяловская средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад
№ 1 с. Завьялово»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Центр развития ребенка -  детский сад
№ 2 с. Завьялово»

	село Завьялово (улицы: Гольянская (от 98 дома по четной стороне, от 61 дома по нечетной стороне),
Калиновая (от 8 дома),
1 сентября (от 11 дома),
Троицкая (от 12 дома),
мкр. «Южный-2» (улицы: Соловьиная, Шурдымская, Березовая, Березовый переулок, Раздольная, Каменская, Трубецкая, Тверская),
мкр. «Новое Завьялово» (улицы: Галактическая,
1-ая Сизевская,
2-ая Сизевская,
3-ая Сизевская,
4-ая Сизевская,
5-ая Сизевская,
Каштановая,  Лебединая,  Екатерининская,  Шишкина,  Орбитальная,  Планетная,
переулок Планетный, Янтарная, Земная,  Лунная,  Дивная,
Витуса Беринга,  Созвездий,  Космическая,  Галактическая,  Небесная,  Кометная,  переулок Кометный, Павловская, Ломоносова,  Спутниковая,  Метеоритная,  Астероидная,  Атмосферная,  Гравитационная, Лётная,  Воздушная,  Тихорецкая, Измайловская,
переулок Измайловский, Таврическая,
переулок Таврический, Чайковского, Маленькая,  Астрономическая,  Земная,  Небесная,  Гагарина,
переулок Гагарина Циолковского,  Суворовская, Юпитерская, Привольная),
мкр. «Молдаванка» (улицы: Молдаванская, Утренняя, Мотыльковая,  Хвойная,  Еловая,  Камышовая, Мечтателей,  Волшебная,  Рыбацкая,  Сквозной переулок,  Изумрудная,  Парковая,  Черемуховая,  Авиаторов,  Фруктовая,  Свободы, 8 марта,  Курортная,  Весенняя,  Прибрежная,  Красная,  Летняя, Планерная,  Медовая,  Кленовая, Ягодная),
СНТ «Родник»
СНТ СН «Завьяловские сады»
СНТ «Энергетик - 2»
СНТ «Энергетик - 3»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пычановская  средняя общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад
№ 1 с. Завьялово»

[bookmark: _GoBack]
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Центр развития ребенка -  детский сад
№ 2 с. Завьялово»

	деревня Пычанки

	деревня Башур
СТСН «Агрохимик»
СНТ «Геолог»
ДНТСН «Геолог-2»
СНТ «Север»

	деревня Красный Кустарь
ТСН «Красная горка»

	починок Шурдымка

	деревня Кашабеги

	деревня Березка

	деревня Старое Мартьяново
СНТ «Восток»
СНТ «Полет»
ТСН «Крылатское»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Якшурская средняя общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Центр развития ребенка -  детский сад № 1 с. Завьялово»

	деревня Новое Мартьяново
СНТСН «Мартьяновские просторы»
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Казмасская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
Н.С. Павлова»

	деревня Кабаниха
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка  - Октябрьский детский сад»

	Пироговская
	деревня Пирогово
ДНТ «Солнечный город»
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Юбилейная средняя общеобразовательная школа»

	деревня Шудья
СНТ «Шудьинка»
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Лудорвайская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза                                             А.М. Лушникова»

	деревня Лудорвай

	ДНТ «Ивушки»

	деревня Новая Крестьянка

	«Космос-1»
«Космос-2»
«Новое Пирогово»

.».

2. Осуществить официальное опубликование настоящего постановления в сетевом издании – сайте муниципального образования завправо.рф и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» по социальному комплексу Шнейдер Г.В.

Глава муниципального образования                                                                  К.Н. Русинов

image1.jpeg